令和６年１０月２日

西小学校保護者 様

ふじみ野市立西小学校

                                                        校 長   清水 愛子

学校公開日のご案内

（校内音楽会保護者鑑賞会、引き渡し訓練）

秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動について、深いご理解とご支援をいただき、心より感謝申し上

げます。

  さて、下記により学校公開日（校内音楽会保護者鑑賞会、引き渡し訓練）を開催いたします。ぜひ

来校いただき、児童たちの演奏をお楽しみください。また、引き渡し訓練への参加も併せてお願い申

し上げます。

                      記

１ 期   日     令和６年１１月２日（土）

２ 保護者鑑賞会会場    ふじみ野市立西小学校 体育館

３ 当日の日程           ８時３０分～ 受付開始

８時４５分～ 体育館開場

             ９時３０分～ 開会式

                         ９時３５分～

【前半】①３年生（合唱） ②１年生（合唱） ③５年生（合唱・合奏）

            休憩時間 ５年生演奏終了後から１０時２５分まで

１０時２５分～

【後半】④２年生（合奏） ⑤４年生（合奏） ⑥６年生（合唱・合奏）

               ６年生演奏終了後閉会式（閉会式終了後、楽器・会場椅子片付け）

１１時３０分～ 事前指導・ショート訓練・事後指導

            １１時５５分～ 引き渡し訓練

            １２時２０分  完全下校

４  備   考  〇受付は東昇降口のみ設置いたします。受付が済むまでは体育館入り口に並ばな

いようご協力ください。

○前半入場は、９時２５分までに、後半入場は１０時２５分までにお願いします。

         ○演奏中の体育館への出入りはご遠慮ください。 入退場は、演奏と演奏の間に

お願いします。

     ○上履き、靴入れ、プログラムをご持参ください。

         ○演奏の支障にならないよう、小さなお子さんへのご配慮をお願いします。

〇前半終了後の休憩中の保護者入替はございません。座席は、演奏学年の保護者

の方優先として譲り合ってご使用ください。

○三脚を用いてのビデオ撮影は体育館２階ギャラリー、フロアー後方立見席のみ

でお願いします。

○カメラ等での撮影は、席を立たず、自席にて、フラッシュを使わずにお願いい

たします。特にフラッシュ等は演奏の妨げになるので、あらかじめ「発光禁止」

の設定について確認をしておいてください。

〇閉会式終了後、楽器・会場の椅子等の片づけを行います。ご協力いただけると

大変助かります。よろしくお願いします。

         ○駐車場はありませんので、徒歩・自転車等でご来校ください。駐輪場は限りが

ありますがご用意します。自転車で来られた保護者の方も引き渡し訓練後は一

緒に徒歩でご帰宅ください。ご帰宅までが訓練とします。

○座席は後日配付するプログラムをご参照ください。

〇今年度もＤＶＤ製作業者による撮影、販売がございます。

○引き渡し訓練詳細については、昨日配付いたしました「災害時における児童の

引き渡し方法・訓練について」をご確認ください。（ホームページにも掲載し

ています）

○１１月５日（火）は振替休業日となります。